[image: image1.jpg]

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО
РЕШЕНИЕ

20 апреля 2022 года №04/3
О согласовании направления средств стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района Северное Бутово города Москвы в 2022 году за счет средств экономии 2019, 2021 годов

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Северное Бутово города Москвы  Захаровой Р.М. от 18 апреля 2022 года № СБ-08-60/22
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству района Северное Бутово города Москвы в 2022 году за счет средств экономии 2019, 2021 годов (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А.

Глава муниципального округа

Северное Бутово
А.А. Курбатов

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово

от 20 апреля 2022 года № 04/3
Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района в 2022 году по программе  стимулирования управы района Северное Бутово за счет средств экономии 2019, 2021 годов
	№ п/п
	Адрес объекта           дворовой территории
	Виды работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1.
	ул. Старобитцевская д.11
	Ремонт АБП (тротуары, дорожно-тропиночной сети)
	416
	кв.м.
	339 520,00

	Установка бортового камня садового
	409
	пог.м.
	462 140,84

	Замена садового бортового камня
	141
	пог.м.
	261 777,61

	Ремонт уличных лестниц
	5
	шт.
	2 756 630,47

	2.
	ул. Старобитцевская д.15, кор.1
	Ремонт АБП (тротуары, дорожно-тропиночной сети)
	121
	кв.м.
	108 472,24

	Замена садового бортового камня
	72
	пог.м.
	133 673,71

	Замена резинового покрытия
	575
	кв.м.
	2 696 623,74

	Установка опор наружного освещения
	10
	шт.
	1 675 092,18

	Ремонт уличных лестниц
	3
	шт.
	1 210 894,94

	3.
	ул. Старобитцевская д.15, кор.2
	Установка опор наружного освещения
	1
	шт.
	167 509,22

	4
	ул. Старобитцевская д.17, кор.1
	Ремонт уличных лестниц
	1
	шт.
	205 358,88

	5
	ул. Старобитцевская д.17, кор.3
	Ремонт уличных лестниц
	2
	шт.
	809 122,68

	6
	ул. Старобитцевская д.19, кор.1
	Ремонт АБП (тротуары, дорожно-тропиночной сети)
	237
	кв. м
	220 195,34

	Замена садового бортового камня
	397
	пог.м.
	737 061,80

	Устройство/ремонт цветников
	57
	кв. м
	166 859,32

	7
	ул. Ратная д.2 к.2
	Ремонт уличных лестниц
	1
	шт.
	659 610,85

	8.
	ул. Ратная д.8 к.3
	Ремонт АБП (тротуары, дорожно-тропиночной сети)
	509
	кв. м
	450 799,26

	Замена садового бортового камня
	545
	пог.м.
	1 011 835,45

	Замена резинового покрытия на каучук
	163
	кв. м
	745 032,27

	9
	ул. Ратная д.8 к.4
	Ремонт уличных лестниц
	1
	шт.
	740 993,03

	10
	ул. Ратная д.14
	Устройство настилов
	5
	шт.
	4 157 593,86

	11
	Мкр 2А пешеходная зона (в границах ул. Куликовская д.3, -Дмитрия Донского д.8
	Разработка ПСД
	1
	шт.
	1 470 011,96

	СМР по подключению световых МАФ к освещению
	27
	шт.
	4 444 147,74

	ИТОГО:
	25 630 957,39